
Pohoršeni Němci: „Taková je americká
politika. Americký velvyslanec v Německu se
chová jako nepřátelská síla“
- CZ24 News | 27. května 2020

NĚMECKO: Americký ambasador Richard Grenell se opřel do německého politika, který jeho
chování označil za „nepřátelské“ směrem k jeho zemi. Ambasador prohlásil, že pouze sleduje
americké politice a hájí americké zájmy.

Andres Nick, německý zákonodárce a vedoucí německé delegace v PACE, na Twitteru zpochybnil
Grenellovu činnost v jeho zemi.

Po celá desetiletí, každý předchozí ambasador USA odcházel ze svého postu „jako vysoce
respektovaná figura a důvěryhodný přítel Německa“, napsal Nick ve svém postu a dodal: „Někdo
nyní odchází a vyhrožuje, jako by byl zástupcem nepřátelské moci.“

Grenell, který nikdy neváhal s komentáři na adresu chování ostatních, okamžitě vrátil úder.

„Vždycky jste po mě chtěli, abych na veřejnosti přestal vyžadovat plnohodnotně platit za vaše
členství v NATO a přestal vyžadovat ukončení projektu (plynovodu – red.) Severní proud-2. To ale je
politika USA. A já pracuji pro americký lid,“ uvedl v odpovědi Američan.

Zástupce Donalda Trumpa v zemi – Grenell – měl s německou vládou poměrně neklidný vztah od
samého začátku. Ambasador Německu opakovaně poskytoval nevyžádané rady ohledně politiky země
– ohledně vztahů s Íránem, Ruskem a ohledně rozměrů výdajů na zbrojení.

Grenell, který se nedávno rozhodl rezignovat, ale očividně „pojede svou“ až do samotného konce.
Minulý týden, kdy se Washington rozhodl vystoupit z dohody o otevřeném nebi, což vyvolalo
znepokojení v Berlíně, Grenell – znovu – školil německé politiky ohledně „stěžování si na Spojené
státy“, a radil jim, aby místo toho radši zatlačili na Rusko.

Politika USA vůči Německu

Spojené státy americké dlouhodobě vystupují proti budování druhé větve plynovodu Severní proud-2,
jenž má dopravovat palivo z Ruska do Německa. Spolu s Polskem a Ukrajinou patří mezi velké
odpůrce tohoto projektu.

Nedávno se také v mediální prostoru objevily informace o tom, že Spojené státy chtějí přemístit své
jaderné zbraně z Německa do Polska – blíže k ruským hranicím.

https://cz24.news/pohorseni-nemci-takova-je-americka-politika-americky-velvyslanec-v-nemecku-se-chova-jako-nepratelska-sila/
https://cz24.news/pohorseni-nemci-takova-je-americka-politika-americky-velvyslanec-v-nemecku-se-chova-jako-nepratelska-sila/
https://cz24.news/pohorseni-nemci-takova-je-americka-politika-americky-velvyslanec-v-nemecku-se-chova-jako-nepratelska-sila/

